APROVADOS DO EDITAL n° 27/2023/PROACAD DE SELEÇÃO DE

INGRESSO E EDITAL n° 29/2023 DA SELEÇAO DE BOLSAS 2024/1

CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO PPGH/UPF

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo e a Comissão de bolsas do Programa de Pós-

Graduação em História, no uso de suas atribuições divulga  m as listas dos selecionados para o

ingresso no 1° semestre letivo do ano de 2024, bem como o resultado da seleção de bolsas, sendo:

Mestrado:

CANDIDATO LINHA SITUAÇÃO BOLSA

ALCEMAR JOSÉ DE MATTOS PITÁGORAS 3 APROVADO CAPES II

FRANCY CLIANE OLIVEIRA SANTOS 3 APROVADA Não solicitou

JOÃO ALBERTO ZANANDRÉA 3 APROVADO Não solicitou

JULIA COSTA OLIVEIRA1 2 APROVADA CAPES II

LARISSA DE GODOI 1 APROVADA Não solicitou

LARISSA LICKS 3 APROVADA CAPES II

Doutorado:

CANDIDATO LINHA SITUAÇÃO BOLSA

AUSELITA DOS SANTOS COELHO BRITO 1 APROVADA FUPF 50%

FLAVIANO BATISTA FERREIRA 3 APROVADO Não solicitou

JÔNATAS DE LACERDA 3 APROVADO Não solicitou

LAUREN HANEL LANG TABOLKA2 1 APROVADA NÃO
CONTEMPLADA

LUCAS ANTONIO FRANCESCHI 2 APROVADO Não solicitou

ROBERTO CARLOS RODRIGUES 3 APROVADO FUPF 50%

Gizele Zanotto- Coordenadora PPGH-UPF

1 Para usufruto da bolsa PROSUP CAPES II a selecionada deve findar o vínculo de estágio com a FUPF, pois incorre no
item 5.1, letra b) do Edital N. 29/2023/PROACAD.
2 A solicitação foi indeferida conforme o disposto no item 5.4 do Edital N. 29/2023/PROACAD.